S.R.T.V.N.  Conj. P
Ed. Brasília Rádio Center
Salas 3.139 / 3.140
Asa Norte - Brasília - DF
CEP: 70719-900

Tel.: (61) 3328-1033 /
(61) 3328-5509
(61) 3328-1423
E-mails: cressdf@cressdf.org.br
cress8df@gmail.com

Resolução nº. 056/2022

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito

Federal, no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº.

8.662/1993 e pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 582 e

588/2010 e nº. 764/2016, em reunião da Diretoria, ad referendum, RESOLVE:

Art. 1º - PROCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO às/aos Assistentes Sociais: Ailton

Dantas de Farias Junior, antes inscrito sob o nº. 6200; Alba Lucinia de Oliveira Campos, antes

inscrita sob o nº. 2652; Amanda Teixeira Brandão, antes inscrita sob o nº. 5842; Balbina

Siqueira Gonçalves, antes inscrita sob o nº. 6410; Carla Adriana da Silva Ramaldes, antes

inscrita sob o nº. 5738; Cássia Israel dos Santos Rocha, antes inscrita sob o nº. 4975; Cláudia

Alves Pereira, antes inscrita sob o nº. 2041; Deodetina Ribeiro Neta, antes inscrita sob o nº.

5364; Gildete de Macêdo Maia, antes inscrita sob o nº. 5795; Josefina Maria de Assunção

Almeida Moreno, antes inscrita sob o nº. 5521; Kelvia de Assunção Ferreira Barros, antes

inscrita sob o nº. 3522; Lina Rocha da Silva Neta, antes inscrita sob o nº. 6038; Luciana Silva

dos Santos, antes inscrita sob o nº. 5604; Luciano Ramalho da Silva, antes inscrito sob o nº.

6125; Mercia Romeiro de Oliveira Araujo, antes inscrita sob o nº. 4462; Nubia Leite da Rocha,

antes inscrita sob o nº. 5866; Raquel Guimarães Silva, antes inscrita sob o nº. 3458; Rosana

Paula do Nascimento, antes inscrita sob o nº. 6303; Sara Betania Fontes Bôa de Sousa Hirsch

Tardin, antes inscrita sob o nº. 3015; Solange de Carvalho Cavalcante, antes inscrita sob o nº.

3785; Tayara Laise Carneiro Araújo, antes inscrita sob o nº. 6336; Thiago da Costa Sousa,

antes inscrito sob o nº. 5872; Uilma Conceicao de Carvalho, antes inscrita sob o nº. 5760;

Veruska Alves de Lima e Silva, antes inscrita sob o nº. 2951.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília – DF, 24 de outubro de 2022.

Karina Aparecida Figueiredo
Conselheira Presidente

CRESS da 8ª Região - DF

mailto:cressdf@cressdf.org.br
mailto:cress8df@gmail.com